
6425 Anm. til §19: Justitsministeriet. 6426 

Nedgangen i Dyrtids- og Konjunkturtillæg har medført en Besparelse af 887 Kr... 
saaledes at Merudgiften udgør 259 Kr. 

Der er imidlertid opnaaet en Besparelse af 1610 Kr. derved, at alle Stillinger 
ikke har været besat. 

Til 52. Nedsættelsen skyldes, at alle Stillinger ikke har været besat. 

Til 53. Udgiften vil andrage 117 Kr. mindre end beregnet. 

Til 54. Af det opførte Beløb skyldes 700 Kr. forøgede Udgifter til Husleje og 
Telefon i Anledning af Flytningen af Raadets Kontor til Universitetets retsmedicinske 
Institut, medens det resterende Beløb 300 Kr. skyldes, at det ved Finansloven for inde- 
værende Finansaar til de almindelige Kontorholdsudgifter bevilgede Beløb ikke strækker til. 

Til 55. Den ved Tjenestemandsloven af 31. Marts 1931 skete Forhøjelse af 
Lønningerne medfører en Merudgift paa denne Konto af 552 Kr. 42 Ø. Kontoen søges 
derfor forhøjet med 600 Kr. 

Til 57. Ved Skrivelse af 14. August .1931 har Justitsministeriet tilladt, at Kø- 
benhavns Byret overtager de af Statens Filmcensur hidtil benyttede Lokaler i Stue- 
etagen i Ejendommen Lavendelstræde Nr. I til Brug for Byrettens Tillysningskontor, 
idet en Udvidelse af dette Kontors Lokaler har vist sig nødvendig. 

Til Lokalernes Ombygning og Istandsættelse har Justitsministeriet med Finans- 
ministeriets Tilslutning tilladt afholdt et Beløb af 6490 Kr. paa forventet Tillægsbevilling. 

I en til Justitsministeriet indsendt Skrivelse har'kgl. Bygningsinspektør Var- 
ming indberettet, at den paa Østre Landsrets Sidebygning anbragte Balustrade med det 
bag ved liggende Tag er saa medtaget af Tidens Tand, at begge Dele maa underkastes 
en Hovedreparation, som vil medføre en Udgift af 5100 Kr. Da det ved Finansloven 
for indeværende Aar til Vedligeholdelse af Østre Landsrets Bygning bevilgede Beløb 
ikke er tilstrækkeligt til Afholdelse af denne Udgift, søges det fornødne Beløb bevilget 
ved Tillægsbevillingsloven. Folketingets Finansudvalg har i Skrivelse af 28. Oktober 
1931 givet Tilslutning til, at Beløbet afholdes paa forventet Tillægsbevilling. 

Til 58. Beløbet skyldes Udgifter i Anledning af Statens Filmcensurs Flytning 
fra Lavendelstræde Nr. 1 til Frederiksholms Kanal 25. 

Folketingets Finansudvalg har i Skrivelse af 25. November 1931 givet Tilslut- 
ning til, at Beløbet afholdes paa forventet Tillægsbevilling. 

Til 59. Til Kontormedhjælp hos de københavnske Motorsagkyndige er bevilget 
2800 Kr. Paa Grund af forøget Arbejde har det været nødvendigt yderligere at ansætte 
en Kontorelev, jfr. Anmærkningerne til Forslag til Finanslov 1932-33 § 19-II-M-18. 
Kontorelevens Løn vil i Finansaaret 1931-32 beløbe sig til 1285 Kr., nemlig 75 Kr. i 
den første Maaned og 110 Kr. mdl. i Resten af Finansaaret. Bevillingen foreslaas derfor 
forhøjet med dette Beløb. 

Til Prøve af Ansøgere til ledige Stillinger som Motorsagkyndige er bevilget 
1500 Kr. (anslaaet). Paa Grund af, at der har været et ret stort Antal ledige Stillinger 
at besætte, er Kontoen allerede overskredet med 963 Kr., og Bevillingen foreslaas derfor 
forhøjet med 1000 Kr. 

Til 60._ Uagtet Justitsministeriet stedse har udvist den største Tilbageholdenhed 
med Hensyn til at meddele Tilladelse til Omskrivninger af Realregistrene til Skøde- og 
Panteprotokollerne til Tingbøger, idet Tilladelser kun er meddelt i de Tilfælde, hvor 
Realregistrene var udskrevne, og det derhos paa Grund af deres Alder og Uoverskuelighed 
var forbundet med Risiko for Dommerkontoret og betydelig Ulempe for Publikum at 
benytte dem, er Bevillingen for indeværende Finansaar allerede nu opbrugt, hvilket 
hovedsagelig maa tilskrives den Omstændighed, at de i Gang værende Omskrivnings- 
arbejder er skredet hurtigere frem end paaregnet. 

Da det kan forventes, at der til Afholdelse af Udgifterne ved de i Gang værende 
Omskrivningsarbejder i indeværende Finansaar yderligere vil blive Brug for et Beløb 
af 8000 Kr. udover det Beløb af 12 000 Kr., der med Tilslutning af Tingenes Finansudvalg, 


